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„Stara baśń“
Jutro ukazać się ma po raz pierwszy na 

^krakowskiej scenie najnowsze dzieło WR. Żeleń 
©kiego, oczekiwana z ogrommiem zaciekawie
niem ,„Stara baśń“. Temat opery osnuty na naj 
poety czniejszej z pewnością powieści Kraszew 
skiego, mało ma sobie równych pod względem 
korzystnych warunków dla muzycznego ujęcia. 
Ow świat legendarny, nastrojem zbliżony do my 
tów Wagnerowskich, pełen to fantastycznych, 
to potężnie silnych barw, rmisiał nareszcie stać 
się dla muzyka źródłem inspiracyi, a że stał się 
najpierw dla WL Żeleńskiego, to z pewnością 
znalazł się w najgodniejszych rękach. Tekst ope 

Lry jest utworem Aleksandra Bandrowskiego, 
fnietylko wybornego śpiewaka, ale, jak wiadomo, 
doskonałego aktora, świadomego wymagań sce
ny* Umiał on wyzyskać dramatyczne momenty 
tematu, stopniując rozsądnie efekty sceniczne, 
urozmaicając barwnymi epizodami, tak że zain 
teresowamie widza i słuchacza nie ustaje ani 
na chwilę wobec żywo toczącej się akcyi. Całość 
ujęta w cztery akty, z których każdy odmienny 
mając charakter i koloryt, daje nader wdzięcz 
ue pole kompozytorowi do rozwinięcia barw
nych obrazów muzycznych.

„Na uroczysku'* zbiera się w pierwszym o- 
II) razie starszyzna lechiclp, by radzić o nieustan 
nych gwałtach i bezprawiach knezda Ćhwosta. 
Wszyscy czują, że jarzma dłużej znosić nie moż 

ma i że czas zemsty nadszedł. Lecz oto przy bie
żał Doman z wieścią o nowej zbrodni ciemięży 
cielą, o zamordowaniu starego Wisza, wodza i 
patryarchy ludu. Gniew i oburzeni© nie ma gra 

^nic, Doman jednogłośnie obrany zostaje wodzejn 
by wieść drużynę na bój. Okrzyki zemsty mil
kną wobec odgłosów nadchodzącego orszaku po 
grzebowego Wisza. Na uroczyęku mają zwłoki 
starca spłonąć <na stosie. Za marami postępuje 
wdowa z dwiema córami, Dziwą i Żywią. Zmar 
ły Wisz, przeznaczył Dziwę za żonę Domanowi, 
lecz ona dziś o tern słyszeć nie chce pragnąc dla 
zagłuszenia żalu „bóstwu i ojczyźnie służyć!“ 

fOn jednak nie wyrzeka się swych praw. „Nie 
spocznę, aż będziesz moją'*, to słowa Domana 
rzucone ma rozstanie. Tymczasem stos ze zwło 
kami płonie, a w jego płomieniach ginie wdo 

Wis2ai Jagna, która rozłąki z mężem prze 
zyc nie może. Przy krwawym odblasku pogrzeb 
mego stosu lud poprzysięga zemstę.

Akt drugi przedstawia ludowe święto Ku. 
pały. Wśród wesołych pląsów i zabawy zjawia 

*.się Doman, z zamiarem porwania Dziwy, obec 
nej także na święcie- Ale kiedy korzystając z 
zamętu tanecznego pragnie spełnić zamierzony 
czyn, Dziwa broni się zawzięcie, wyrywa mu nóż 
i ram go- Rana nie jest wszakże śmiertelną. 

,ara znachorka Jarucha, wałęsająca się po le- 
sie, która już na początku aktu przepowiadała, 
ze na tern święcie Kupajły popłynie krew, oglą 
da rany i przygotowuje lecznicze zioła. Jej sztu 
ta  dokaże, iż „wstanie chłopak, będzie zdrowy.*'

Tymczasem Dziwa gnana rozpaczą i wyrzu 
tami sumienia schroniła się do „chramu na Le 
dnicy“ , by w służbie bóstwa Nijoły zmazać po 
kutą winę. Sędziwy kapłan Wizun czyta w jej 
sercu i przeczuwa, że Doman nie zginął, że prze 

zznaezeniem Dziwy będzie oddać mu swe życie.

Nagle do Chramu wpada ćhwost z gromadą 
zbirów.; uderzony pięknością Dziwy każe jej so 
bie wróżyć. Złowróżbne jej słowa budzą w kne 
ziu gniew zapamiętały, Dziwa musi za swoje 
wróżby odpokutować. Już rzucają się na uią 
zbiry, gdy jak z pod ziemi wyrasta Doman i 
spieszy z ratunkiem. Ćhwost wyparty z świąty 
ni, ginie, kapłani zaś dziękczynnjymi modłami za 
ocalenie kończą przerwany obrzęd.

W  „Piastowej zagrodzie*' rozgrywa się akt 
ostatni. Wizun przyprowadza Dziwę, i oddaje 
ją wybawcy Domanowi. Radość z osobistego 
szczęścia zachmurza jednak troska o przyszłość 
krainy. Po śmierci Ćhwosta wybór knezia dotąd 
nie dokonany. „Wybierajcie ubogiego, wybieraj 
cie pokornego'*, doradza Wizun. Oczy wszyst
kich zwracają się jednocześnie na ubogiego 
knezia Piasta, który wraca z pasieki wśród zło„ 
tych łanów dojrzałego zboża. Jedną myślą tknię 
ci, wszyscy obwołują Piasta kneziem. Jestto 
dzień postrzyżyn syna Piastowego. Kiedfy ob
rzęd ma się rozpocząć zjawiają się dwaj niecna 
ni pielgrzymi, zwiastujący nowego Boga, w 
imię którego chrzczą syna Piastowego, dając mu 
imię Ziemowida.

Tak przedstawia się w najogólniejszych za 
rysach fabuła nowej opery. Fragmenty muzyki 
znane z sali koncertowej mogły już dać pewne 
wyobrażenie o jej charakterze i wartości. Ju
trzejsze przedstawienie odsłoni w całości jej za 
lety i piękność, którym lwowska krytyka je ’ 
dnozgodnie przypisuje naczelne miejsce w twór 
czości sceraiczno-muzycznej Żeleńskiego.

K. M.
— _ oooooooooO 00000000-------

„B o h a te r  
P o rtu  A rtu ra M.

PETERSBURG- Jenerałowi Stesslowi do
ręczono akt oskarżenia, który zarzuca mu nastę
pujące przestępstwa:

1) Nie spełnił polecenia dowódcy armji man 
dżurskiej zdania Portu Artura dowódcy Smir 
nowowi i wyjechanie z twierdzy.

2) Naruszył rozkaz namiestnika na Dale
kim Wschodzie z dnia 27 kwietnia 1904 r. winie 
szawszy się do praw i obowiązków dowódcy 
Portu Artura, podrywając jego autorytet, wiarę 
w niego, a tern samem obniżając zdolność obrony 
twierdzy. Wmieszanie się wyraziło się między 
innemi, pozwoleniem wbrew rozkazowi dowódcy, 
wywożenia z twierdzy produktów, wydalenia żan 
darmńW na Laoteszan, zakazu wydawania dzień 
nika „Nowyj kraj“, rozkazem aresztowania jego 
współpracownika Nożima, zniesieniem robót przy 
fortyfikowaniu drugiej i trzeciej linji obronnych

3) Nie przedsięwziął w czasie właściwym 
środków odpowiednich do powiększenia zapasów 
żywności Portu Artura-

4) Otrzymując podczas oblężenia Portu Artura 
uwagi Foka, napisane w tonie kpiącym i ostrym 
podrywające autorytet naczelnika, rozluźniające 
dyscyplinę, obniżające ducha załogi, nie przed
sięwziął środków do zawieszenia wydawania 
tych uwag i przeciwko rozpowszechnieniu ich 
śród załogi.

5) Dla korzyści osobistych przedstawił do

wódcy armji oraz namiestnikowi doniesienia • 
bitwie Tsinczou, w których wbrew rzeczywistoś
ci nadał doniesieniom tym redakcyę, nie pozosta 
wiającą wątpliwości, że sam z wielką energją ki* 
rował działaniami wojsk, gdy tymczasem pod-* 
czas bitwy pozostawał w Porcie Artura i osobis
tego udziału w bitwie nie brał.

6) Dla korzyści osobistych pragnąc przed
stawić działania podwładnych swych w formi* 
korzystnej, przedstawił w raporcie dowódcy ar
mji, że odidział Foka fetopkiowo odchodzi jku 
górom Wilcztym, gdy cofanie się odbywało się W 
nieładzie.

7) Dla korzyści osobistych, w celu przedsta 
wienia się za uczestnika niebyłych spotkań bi
tewnych, złożył d o w ó d c y  armji d. 14 vr- 
1904 r. raport o własnej działalności w Porcie 
Artura, w którym niezgodnie z okolicznościami 
rzeczywistemi donosił: „Zawsze bywam przy
wszystkich potyczkach*'. Tymczasem od 8 lutego 
do 14 czerwca, daty raportu, nie było żadnego 
spotkania z wojskami japońskiemi, oprócz bi
twy Tsinczou, w której Stessel uczestniczył.

8) Pragnąc usprawiedliwić się z rcz(-
go poddania twierdzi, doniósł cesarzowi w tele
gramie z d. 29 grudnia 1904 r.: „Po zajęciu for 
tu Nr. 3 Japończycy stają się gospodarzami ca 
łego północno-wschodniego frontu. Twierdza u- 
trzyma się tylko przez dni kilka. Pocisków nie 
marny*'. Doniesienie to nie odpowiadało rzeczy 
wistości, poniewai na radzie wojennej znaczna 
większość wypowiedziała się za obroną do osta
teczności. Jenerałowie Biełyj i Nikitin oświad
czyli, że pociski do obrony są.

9) Rozmyślnie nieprawidłowo przedstawił 
do orderu św. Jerzego 3-ej klasy jenerała Foka 
za przegraną przez niego bitwę Tsinczou, w któ 
rej Fok uwidocznił zupełne niedołęstwo, oraz 
do orderu 4 kl. jenerała Reissa, który sam przy 
znał, że czynów bohaterskich, dających prawo 
do otrzymania tej nagrody, nie spełnił.

10) Będąc naczelnikiem kwantuńskiego o- 
kręgu fortecznego zamyślił oddać twierdzę Ja
pończykom, wbrew znacznej większości rady 
wojennej, która wypowiedziała się za oporem 
uporczywym, ku czemu istniała zupełna możli
wość. Nie wyczerpawszy wszystkich środków 
obrony, zgodził się na propozycję Foka opusz
czenia bez bitwy Małego Orlego Gniazda i Lu
nety Kuropatkina, co znacznie osłabiło siłę o- 
brony. Nazajutrz upełnomocnił Reissa do osta 
tecznego zawarcia kapitulacyi, wskutek czego 
Reiss podpisał poniżające dla godności Rosji wa 
rnnki kapitulacyi.

K R O N IK A .
KUPUJCIE TYLKO U CHRZEŚCIJAN!

KRAKÓW 15 lipca.
—  PO SEZONIE TEATRALNYM. Odnośnie 

do sprawozdania komisyi teatralnej za II półro 
cze sezonu 1906—7, otrzymaliśmy od jednego s 
poważnych przyjaciół teatru następujące uwagi: 

Komisy a teatralna w swojem sprawozda
niu o stanie teatru krakowskiego w ostatniem 
półroczu sięgnęła wzrokiem krytycznym bardzo 
daleko, wspomniała dawno minione świetne cza 
sy teatru, objęła porównawczem studyum wszy 
stkie sceny na obszarze ziem polskich. Może w ,
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•kutek ogarnięcia tak dalekich perspektyw, uwa 
gi komisyi uszły rzeczy, leżące najbliżej, a dla 
krakowskiego teatru posiadające znaczenie nie 
mniej doniosłe. Wskutek tego zapewne w spra
wozdaniu za drugie półrocze jest pewien brak 
który powtarza się już po raz drugi, a w porów 
naniu z odmiennym procederem lat poprzednich 
nabiera charakteru niemal tendencyjnego- Jak 
w ostatmem, tak i w obecnem sprawozdaniu ko 
misya teatralna zdaje się nie wiedzieć zupełnie, 
tż z początkiem ubiegłego sezonu obowiązki. se 
kretarza literackiego w teatrze objął p. Adam 
Grzymała Siedlecki. Zakres działania tego or
ganu teatralnego jest wprawdzie czysto wewnę 
trzny, niemniej jednak, kto zna skomplikowany 
mechanizm teatru wie o ile w nim dobra rada 
może nieraa więcej zaważyć od bezpośredniej 
inicyatywy. Wykwintny smak artystyczny i pra 
wdziwe znawstwo teatru, przejawiające się w 
działalności literackiej obecnego sekretarza zbyt 
powszechnie są znane i dlatego źle robi komisya 
jeżeli przemilczeniem tego momentn, rzuca nie 
jako podejrzenie na dyrekcyę iż ona je 
dna Q tern nie wie i nie umie z tego korzystać. 
Jeżeli w porównaniu z pierwszym rokiem obec 
nej dyrekcyi w repertuarze objawił się poziom 
znacznie wyższy, jeżeli nastał pewien ład w do 
borze nowości oryginalnych, a omijanie zupeł
nie beznadziejnych nowości obcych, można w 
tern z pewnością odkryć ślady „doradczej“ dzia 
łalności obecnego dramaturga. W  interesie czy
stej objektywności należało zatem, poruszając 
tyle spraw dość luźnie związanych z teatrem kra 
kowskim, stwierdzić także ten fakt, bezwarunko 
wo bliższy i bardziej bijący w oczy- Suum cui- 
que! K. M .

ZŁODZIEJ MIĘSA. Na gorącym uczynku 
kradzieźty pochwycono wczoraj 28 lat liczącego 
złodzieja i szupaśnika Michała Opoczkę. Sprytny 
złodziej ułożyfł widocznie z góry cały plan kra
dzieży. Udając pijanego położył się spać w pi
wnicy pod 1. 5, gdzie rzeźnik żydowski Majer 
Knoblauch z pomocnikiem składając mięso za 
stali rzekomo śpiącego Opoczkę, nie zwracali na 
to uwagi ale gdy o godzinie 1 wrócili już Opocz- 
ki tam nie było ale za to znaleźli drzwi piwni 
cy otwarte i brak 15 kgr. mięsa. Zamknęli więc 
piwnicę i założyli nową kłódkę. O godzinie 5 po 
południu zastali drzwi włyłamane i brak 18 kgr. 
mięsa i 11) kgr. łoju, a Opoczkę pochwycono z 
pftąchtą, ale bez mięsa, (któ*re widocznie przy 
pomocy wspólnika usunął. Aresztowany Opocz- 
ka wypiera się popełnionej kradzieży- Knoblauch 
liczy swoją szkodę na 60 i kilka koron.

Kronika lwowska.
(Kor. wł.)

Dotychczas nie natrafiono nawet na ślad 
Ucieczki Schwarcera i jego dwóch więziennych 
towarzyszy, którzy, jakeśmy to donieśli, w tak 
sprytny sposób uciekli z więzienia.

Istnieje przypuszczenie, oparte na uzasa
dnionych podstawach że Schwarzer kupował 
bilet kolejowy na stacji w Kleparowie. Z te
go sądzą, że uciekł do Rosyi.

W sądzie krajowym toczy się niezależnie 
od akcyi policyjnej śledztwo w kierunku wy
jaśnienia zagadki, w jaki sposób łatwo, mimo 
straży, udało się trzem więźniom uciec.

Dnia 20 czerwca b. r. wybuchł pożar we 
wsi Ciuniowie, w stodole Fedka Sniedy i zni
szczył jeszcze drugą stodołę i trzy zagrody 
gospodarskie.

W śledztwie, prowadzonem przez żandar- 
meryę, wskazał 13-letni pastuch Paweł Bihun 
żonę tamtejszego zamożnego gospodarza Sta- 
śkę Snieda, jako podpalaczkę, skutkiem czego 
aresztowano ją i oddano do więzienia śledcze
go w Gródku, gdzie do tej chwili przebywa.

Mąż aresztowanej, Fedko Snieda i gospo
darz Michał Hryńczuk, mając mocne przeko
nanie, iż Staśkę aresztowano niewinnie, pro
wadzili śledztwo dalej na własną rękę i wczo
raj przystawili do poiicyi lwowskiej trzynasto
letniego pastucha Pawła Bihuna, jako podpa
lacza i oszczercę, który złożył fałszywe zezna 
nia, obciążające aresztowaną niewinnie. Sta
śkę Snieda.

Mały zbrodniarz przyznał się do winy, o- 
pisał najdokładniej, jak zbrodnię popełnił i po 
dał, że do podpalenia namówili go dwaj pastu
chy, Michał Sarwas i Iwan Dawa.

Do fałszywego zeznania przed żandarma
mi miały namówić małego zbrodniarza dwie

kobiety z Ciunowa, Ołena Bołkit i Naćka Łu- 
czyszyn, czujące nienawiść do Staśki Sniedy 
Dały one chłopcu cukierków za dwa centy, 
mówiąc, aby wskazał Staśkę jako zbrodniarkę 
„Naj bohaczka znaje, jak sia sedyt w krymi
nale.

Paweł Bihun służył za pastucha u Fedka 
Sniedy, przyjęty z litości, gdyż matka wyrze 
kła się małego łotra. Za litość tę zapłacił wy 
rodek zniszczeniem całej zagrody i oszczer
stwem, skutkiem którego uwięziono jego do
brodziejkę.

Stefan Wytrwa, dozorca domu pod 1. 10 
przy ul, Sakramentek upiwszy się wczoraj, 
wpadł do kuchni rabina, p. Markusa Rohaty
na i wszczął awanturę ze sługą GustawąSchwarz 
apfel. Temperament dozorcy, zagrzany go
rącymi trunkami, nabrał wkrótce na dzikości, 
począł bowiem zupełnie celnie bombardować 
głowę przerażonej sługi, następnie wykonał o 
dważny atak chochlą, a w końcu zbił biedną 
sługę kuchenną ławką. Zbiegli się d >mówni
cy, powstał projekt wyrzucenia go za drzwi, 
spezł jednak na niczem, albowiem Wytrwa o- 
świadczył, że wszystkich zabije. Dopiero po- 
licya opanowała go w zupełności. Schwarza- 
pfel jest wskutek pobicia ciężko chorą.

T e l e g r a m y .

STREJK I LOKAUT W E  LWOWIE. 
LWÓW- „Słowo Polskie,, donosi z Przemy 

śla, że wybuchł tam strejk robotników budowla., 
niycb na który przedsiębiorcy odpowiedzieli lo 
kautem. Równocześnie wybuchł dziś strajk 30 
robotników miejskich, zamiataczy ulic, a nadto 
trzeci strajk we fabryce betonu Halperna, gdzie 
strajkuje kilkudziesięciu robotników.

ODEBRANIE DEBITU.
LWÓW. „Słowo Polskie*' donosi, że w pań 

stwie miemieckiem odbrano mu debit pocztowy 
na przeciąg 2 lat.

TOLERANGYA SOCYALISTÓW. 
BUDAPESZT, zgromadzenie chrześcijan- 

sko-socyalnych robotników zostało zakłócone 
przez robotników socyalistycznych.

Przewodniczącego zgromadzenia obrzuco 
no kamieniami. Trzydziestu konnych policy- 
antów rozprószyło przeciwników. Kilka osób 
odniosło rany.

WYWŁASZCZANIE POLAKOW. 
BERLIN. Ćesarz zgadza się podobno na no

we wnioski rządu, skierowane (przeciwko Pola 
mm, a przewidujące wywłaszczanie polskiej 
właęnęśęi ziemskiej nawet bez uwzględnienia 
zastrzeżeń hipotecznych. Jak powiadają były 
prezydent naczelniy Szląska, ks. Hatzfeld, przy 
czynił się najbardziej do rozwiania skrupu
łów cesarza w tej sprawie. Wnioski przed&tawio 
ne być mają sejmowi pruskiemu podczas sesyi 
zimowej.

ZJAZD AEHRENTHALA Z TITTONIN.
DESIO. Wczoraj o godz. 8 wieczór w wi 

lii Tittoniego odbył się obiad familijny, w któ
rym wzięli udział baron Aehrenthal, baron Ga 
gern, hr. Lutzów i sesretarz kancelaryi Bolla- 
ti. Dziś ministrowie zwiedzą kilka zakładów 
przemysłowych.

SĄDY WOJENNE W ROSYI.
KIJÓW. Sąd wojenny skazał z pomiędzy 

101 żołnierzy, oskarżonych o udział w buncie 
dnia 17 czerwca sześciu na śmierć, 12 na do
żywotnie roboty przymusowe, 10 na roboty 
przymusowe o rozm aitym terminie, 17 na prze
niesienie na trzy lata do batalionu karnego, 
30 na cztery lata więzienia garnizonowego, 14 
na areszt dyscyplinarny, 2 uwolnił.

FABRYKA BOMB.
ODESA. Na ul. Amauckiej, w mieszkaniu 

Palejewa, wybuchnęły dwie bomby. Zabitych 
jest 4 mężczyzn i jedna kobieta, którzy fabry
kowali bomby- Wybuch sprawił wielkie spusto
szenia. W  ścianach domu potworzyły się pęknię 
cia- Schody zupełnie zniszczone. Uwięziono po 
wybuchu 9 osób.

ZATARG JAPOŃSKO AMERYKAŃSKI.
WASZYNGTON. Departament ochrony wy 

brzeży wysłał rzeczoznawców na zachód Stanów 
Zjednoczonych dla zabezpieczenia tamtejszych 

portów przez miny podwodne.

NOWY JORK- Tygodnik „Navy“, poświęca 
ny sprawom marynarki, podaje sensacyjne od 
krycie o obeanym stanie floty wojennej Stanów 
Zjednoczonych. Pismo to twierdzi, naprzykładr 
że na pancernikach: „Kearsarge** i „Kentuc-
ky“, przed podróżą ich do Europy, odkryto znct 
czne błędy, wieże zaś tych pancerników, chronią 
ce działa 12-to calowe, miały pancerze z drze 
wa, pomalowanego na kolor metalu- Wogóle ame 
rykańskie koła marynarskie przeceniają roz
myślnie zdolność bojową floty wojennej Stanów 
Zjednoczonych. W  końcu „Navy* twierdzi, że* 
zapowiedziane manewry floty tej na oceanie 
Spokojnym, są zorganizowane po dyletancka.,

ZABURZENIA W E FRANĆYI.
PARYŻ. Ogólny związek robotniczy urzą

dził w Paryżu i w wielu miastach na południu* 
zgromadzenie protestujące przeciw stanowisku 
rządu wobec Związku i wypadków w okolicach, 
winnicowych. W  Paryżu przyszło do kilku starć 
Policya aresztowała około 10 osób- Manifestacye 
na prowincyi przeszłiy bez poważniejszych zajść. 
Tylko w Tnlonie, gdzie manifestanci usiłowali 
wyprzeć {publiczność zj sali koncertowej przy 
Place des armes, przyszło do starcia z policyą,. 
z obu stron zaszły wypadki zranienia- Żandar 
merya atakowała białą bronią, manifestanci rza  
cali żabki wybuchające pod konie. Nadto z tłu
mu padł strzał. Aresztowano znaczną liczbą* 
osób.

ŚMIERĆ UCZONEGO.
LONDYD. Umarł tu wczoraj chemik Wi

liam Henry Ferkin.
ZABURZENIA W OCEANII.

SIDNEY. (B. Reutera). W kilku miejsco
wościach Nowych Hebryd panuje wzburzenie. 
Jak donoszą przyszło do starcia między kra
jowcami a ekspedycyą karną, która chciała 
pomścić zamordowanie Europejczyków. Je
den marynarz został zabity, kilku zranionych..

ROZRUCHY W AMERYCE.
ROANOKE. (Ameryka Stan. Wirginia).. 

Tłum oburzony z powodu znieważenia pew- 
negu młodego Amerykanina w jednej z tut  ̂
kawiarni greckich, zburzył wszystkie lokale, 
utrzymywane przez Greków, i poniszczył licz
ne sklepy Syryjczyków. Przez całą noc tłum 
terroryzował miasto. Kilka osób aresztowano.^

NIEPOKOJE W  TRANSWALU.
JOHANNESBURG. Wybąch dynamitu^ 

zniszczył jeden z hoteli w Bocksburgu pod Jo* 
hannesburgiem. Właściciel zniszczonego hotelu 
odkrył już przed kilku dniami w budynku sąsie
dnim znaczną ilość dynamitu. Skutkiem w ybu
chu trzy osoby zginęły na miejscu, wiele zaś od 
niosło rany. Ód czasu ostatniego bezrobocia wr 
kopalniach złota, południowa część Transwalu, 

jest widownią licznych gwałtów.

— —oooooooooO00000000------

N A D E S Ł A N E

O strze że n ie !!
Mam zaszczyt zwrócić uwagę P. T. Od

biorcom piwa żywieckiego na wypalony

znal( na Korku! n gtfry i n d o łu :
L. LAZAR 
KRAKÓW

gdyż tylko takim korkiem zakorkowana fla*' 
szka piwa mieóci prawdziwe piwo żywieokief> 
z mego składu poohodzące. Niestety zdarza 
się często, iż piwo nie znane i mniej łubiane 
wlewają z rozmysłem do moich flaszek no
szących napis s „Piwo żywieckie L. Lazar, 
Kraków", aby w ten sposób swój wyrób 
sprzedać mogli.

Z poważaniem.
Ludw ik L a z a r ,

Zasfypca ArcyKsiąięc«go browaru w Żyw en.
-OOOQOOtr-

Jedwab jedwab jedwab jedwab
Fularomy i Bengalina Batyst suroo i Chine fDerBeilIeux i szboebi Qlonopol flrmure

na bluzki i suknie we wszystkich cenach, jak również najnowszy wybór czarnych, białych ^  C abn | a  H cd o n lill i • •ffl Z i f t  '' 
kolorowych »Jedwabiów Henneberga* ul KO st. to itr. 11.JS a astr. fr»™ i j«i ssIbbi to ku . Uiary kirtrtilt. * IjM  u tu u tiin  jj- h b iim
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„Nasz Kraj“
Największy tygodnik literacko-artystyczny w Polsce. 

DRUGI ROK WYDAWNICTWA.
Zeszyt objętości przeszło 48 stron druku zdobi kilkadziesiąt ilustracyi.

HiQQ7 drukuje obecnie senzaeyjną, przez cenzurę zakazany
jjHdoc. IMdJ sztukę Zygmunta Aaweckiego p. t.

„SZ K O ŁA "
w silny sposób poddający krytyce obecny system szkolnictwa galic.

WnQ7 rozpoczął drukować oryginalną, nigdzie dotąd nie
jjU dol Md] drukowaną powieść z manuskryptu MICHAŁ^. 

CZAYKOWSKIEGO (SADYKA PASZY) — pod tytułem:

„RODZINA GILÓW"
Prenumerata roczna K. 20, półr. 10, kwartalnie 5 z przesyłką pocz. 
Zeszyt 40 h. — Adres Redakcyi i Administraoyi: Lwów, Piekarska 32. 
$ $ $  ZESZYTY OKAZOWE ROZSYŁA S ię  NA ŻĄDANIE. $ $ $

W

DIllflCBamERSKi.do
Przeprawa pasażerów do

K A N A D Y  = S =
i A R G E N T Y N Y .

   Żądać pouczenia. — ■»■
Korespondentka wystarczy 2112 104

F a l e k  AGo m p .
H A1BUBG, RABOISEN 30 g. a.

Korespondencya we wszystkich językach.

Prawa zastrzeż. Każde naś/adowuictwo karne!

Jedynie prawdziwym jest tylko
T h ie r ry ’ego B a lsa m
z zielonym znakiem ochronnym „Zakonnica". 12 małych lub 
6 podwójnych flaszek lub 1 wielka specyal. z pat. zamk. k. 5.

Thierry’ego maść babkowa
przeciw wszelkim nawet starem ranom, zapaleniom, zranie
niom itp. 2 słoiki k. 3.60. Wysyłka tylko za zalicz, lub 
wysłaniem kwoty. Te obydwa środki uznano ogólnie za 
aajlepsze. Zamówienia adresować: Apotheker A. Thierry 
in Pregrada bei Robitsch-Sauerbrunn. — Składy w lepszych 
aptekach. Broszury z tys. listów dziękczynnych gratis i iranko.

Proszę żądaó najnowszy cennik i spis płyt najnowszych zdjęć darmo i opłata ie

Pierwszy krajowy Skład

h n r to w n y  i c z ę ś c io w y  [228
K R A K Ó W ,  ni. Grodzka £. 71.

Największy skład Gramofonów, Fono
grafów i walców najnowszych zdjęć.

(ztfd  okładowe zawsze na składzie.
Reparacye wykon, się dokładnie i szybko. 
Najnowszy Gramofon „TONARM“ z tubą 
kwiatową wraz z 10 płytami 3 5  zip. 
Gramofony i Fonografy najnow. kon- 

strukcyi od koi\ 12 do 500.

Mydło z mleka liliowego 
ze znakiem konika

firmy B e r g m a n n  & Co.  D r e s d e n  u. T e t s c h e n  a/E.
jest i zostaje wedle eodzień wpływających uznań najskuteczniej
sze z wszystkich mydeł leczniczych przeciw piegom, tudzież dla 
uzyskania i zachowania delikatnej, miękkiej skóry i różowej cery.
Do nabycia po 80 hal. we wszystkich aptekach, składach aptecz

nych, handlach perfum, mydeł i u bryzyerów.

C. k. austryackie koleje państwowe.
W yciąg z  Rozkładu Jazdy, ważnego od I-go m aja 1907 roku.

Odjazd z Krakowa 1 z Podgórza: Przyjazd do Krakowa i do Podgórza t
12.10 w nocy, osobowy, Nr. 11, z Krakowa,
1220 w nocy, osobowy. Nr. 11, z Podgórza-Płaszowa. 

do Podwołoczysk. Połączenia: w Tarnowie do Str ż, 
stąd do Jasła, Nowego Sącza, Orłowa, Kcsżyc 
i Budapesztu; w Dębicy do Tarnobrzegu i NaJ- 

$  brzezia, oraz przez Rozwadów w kierunku ku Prze
worsku, w Jarosławiu do Sokala, w Przemyślu 
do Chyrowa i Stryja.

8*06 nocy pospieszny Nr. 7 z Krakowa do Lwowa; po
łączenia: w Dębicy do Tarnobrzegu Nadbrzezia; 
w Jarosławia ao Sokala; w Przemy siu do Chyro
wa i Stryja.

Ł8G rano, osobowy, Nr. 31, z Krakowa,
4.44, rano, osobowy Nr. 1032, z Podgórza-Płaszowa,
160 rano, osobowy, Nr. 1032, z Podgórza przystanku,

• Oświęcima przez Podgórze Płaszów — Skawinę; 
połąozenia: w Spytkowicach do Wadowic, A b  erni 

^  i Sierszy Wodnej; w Oświęcimiu do Wiednia 
i Wrocławia, 

rano, pospieszny, Nr. 3, z Krakowa, 
rano, pospieszny, Nr. 3, z Podgórza Płaozowa, 
do Podwołoczysk i do Ickan; połączenia: w Tarnowie 

do Stróż, stąd do Jasła, Nowego Sącza, Orłowa,
Koszyc, i Budapesztu; w Rzeszowie do Jasła, a 
stąd do Nowego Zagórza i Chyrowa.

7.15 rano, pospieszny sezonowy, Nr. 101, z Krakowa,
7.28 rano, posp., sezon., Nr. 1002, z Podgórza-Płaszowa.

do Zakopanego i Rabki; kursuje od 15 curwca do 
15 lipca włącznie, z wozami I. U. i I ii  klasy 
wprost przechodzącego z Krakowa do Zakopanego.

8.00 rano, osobowy, Nr. 15, z Krakowa,
8.09 rano, osobowy, Nr. 15, z Podgórza-Płaszowa, 

do Lwowa i Podwołoczysk; połączenia: w Dębicy do 
Tarnobrzegu, Nadbrzezia i pr&ez Rozwadów* w kie
runku Przeworska: w Przeworsku do Tarnobrzegu.

8.30 rano, mieszany, Nr. 411, z Krakowa,
8.46 rano mieszany, Nr. 411, z Podgórza-Płaszowa,

do Wieliczki.
8.40 rano osobowy Nr. 6211, z Krakowa, 

do Kocmyrzowa i Mogiły.
9.02 przed poł., osobowy, Nr. 41, z Krakowa,
9.17 prztd poł, osob., Nr. 1012, z Podgórza-Płaszowa.
9.24 przed poł., osob.. Nr. 10J2, z Podgórna przystanku, 

na limę transwersalną przez Podgórze Płaszów,
Skawinę, Suchą. Połączenia: z Kalwaryi do Wa 
dowie i Bielska; z Su;oy d> Żywca i do Zwar
donia; w Chabówce do Zakopanego; w Nowym 
Sąozu do Orłowa, Koszyc i Budapesztu.

Od I-go maja do 14 czerwca i od 16 września do 
30 kwietnia z Krakowa do Zaaopanego wóz 
wprost przechodzący I i II klasy.

10.30 prz d poł., osobowy, sezonowy, Nr. 43, z Krakowa,
10.43 prz-d poł, osobowy, sezonowy, Nr. 1014, z Pod

górza-Płaszowa,
10.48 przed poł., osobowy, sezonowy, Nr. 1014, z Pod

górna przystanku 
do Zakopanego i Rabki: kursuje od 15 czerwca do 15 
wrz śnia włącznie z wozami I, II i III klasy, prze
chodzącymi wprost z Krakowa do ńcakopauego i Rabki.

11.00 przed poł., osobo -y, Nr. 13, z Krakowa,
11.12 przed poł., osobowy, Nr. 18, z Podgórza Płaszowa,

do Podwołoczysk i dolc^a-i. Połączenia: w Tarno
wie do Stróż, stąd do Jasia, Nowego Sąc. a, Or 
ło*a. Koszyc i Budapesztu; w Rzeszowie do Ja
sła, a stąd do Nowego Zagórza, Chyrowa i Stryja.

1.15 p® połud., osobowy, Nr. 33, z Krakowa.
1.80 po połud., osobowy, Nr. 1C34, z Podgórza-Płaszowa,
1.38 po połud , osobowy, Nr. 10- 4, z Podgorza przystanku 

do Suchy i Oświęcima przez P^dgór^e-P aszów—
f Skawinę; połączenia: w Kdwuryi do Wadowic i 

Bielska, w Oświęcimiu do Wiednia i Wrocławia.
1.30 popoł, mieszany, Nr. 461, z Kr-kowa,
1.44 popoł., mieszany, Nr. 461, z Pcdgórzu-PKszowa, 

do Wieliczki.
1.45 popoł., osobowy, Nr. 62i3, z Krakowa, 

do Kocmyrzowa i Mogiły.
2.49 po poł., pospieszny, N . 5, z 3v;>ko> a, 

do Lwowa. Połączenia: w Tarnowie do S iói,stąd do Ja 
sła i do Nowego Są z , a od 15 cz i\s c . uo lo września 
włącznie także dj Orłowa; w .U esz^wi- uo Jasła, 
a stąd do Nowego Za^óiza, Ch j « i Stryja.

B 00 po p oi, osobowy, Nr 2 , z K:a<*. w- >.
B.10 popd., osobowy, Nr. 25, z Podgórza-Płacowa, 

do Słotwiny.
B.15 po poł., osobowy, sezonowy, Nr. 19, z Krakowa,
3.27 po poł., osobowy, sezonowy, Nr. 1020, z Podgórza- 

Płaszowa,
8.34 po poł., osobowy, sezonowy, Nr. 1020, z Podgórza 

przystanku,
do Zakopanego i Rabki kupuje od 15 czerwca do 15 
Września włącznie z wozarn I, II i III klasy, wprost 
przechodzącymi z Krakowa do Zakopanego i Rabki.

6.10 wieczorem, osobowy, Nr. 27, z Kia ko we,
6.21 wieczorem, osobowy, Nr. 27. z Podgórza-Płaszowa,

„  do Tarnowa; pouczenie w Tarnowie do Stróż, No- 
^  wego Sącża i Jasła.

7.40 wiec mieszany, Nr. 463, z Krakowa,
7.51 wiecz., mieszany, Nr. 403, z Podgóiva-Płaszowa,

do Wieliczki.
7.50 wiecz., osobowy, Nr. 6215, z Krakowa, 

do Kocmyrzowa.
8.00 wiecz., osobowy, Nr. 45, z Krakowa,
8.13 wiecz., osobowy, Nr. 1016, z Podgóiza Płaszowa,
8.20 wiecz., osobowy, Nr. 1016, z Podgórza-przystanku.

na linię transwersalną przez Podgórze-PKszów,
Skawinę, Suchą; połączenia: w Skawinie do Oświę
cima, a stamtąd do Wiednia; w Kalwaryi do Wa

dowic; w Suchy do Żjwca; w Now. Sączu do Orłowa,
Koszyc i Budapesztu; w Zagórzanach do Guriic.

8.38 wiecz., pospieszny, Nr. 1, z Krakowa, 
do Ickan, Bukaresztu, Konstan yi, a stąd we czwart

ki i niedziele okretem do Konstantynopola.
9.00 wiecz., oobow y, Nr. 17, z Krakowa
9.10 wiecz., osobowy, Ni, 17, z Podgórza-Płas-zowa, 

do Podwołoczysk i Ickan. Połączenie w iłieizano-
wie do Wieliczki.

10.30 wiecz., osobowy, Nr. 19, z Krakowa,
10.39 wiecz., osobowy, Nr. 19, z Podgórza-Płaszowa,

doLwowa. Połączenia: w Biczanowie do Wieliczki; 
w Rzeszowie ao Jasła, a stąd do Nowego Zagórza 
i Chyrowa; w Przeworsku "do Tarnobrzegu.

11.52 w nocy, osobowy, Nr. 47. z Krakowa,
12.04 w nocy, osobowy, Nr. 1022, z Pcdgórza-P.aszowa,
12.09 w nocy, osobowy, Nr. 1022, z Podgórza przystanku, 

do Nowego Sącza ptzez Podgórze-Płaszów, Siaw.nę,
Suchą. Po ąrzenia: w Skawinie do Oświęeima; 
w Suchy do Żywca i Zwardonia; w Chabówce do 
Zakopanego; w Nowym Sączu do Orłowa, Ko
szyc i Budapesztu. — Z Krakowa d. Zakopane
go kursują wozy wprost przechodzące.

1.00 w nocy, pospieszny, Nr. 8 do Krakowa ze Lwowa,
tamże połączenie ze Stanisławowa i Stryja.

3.36 rano, osobowy, Nr. 12, do Podgórza-Płaszowa,
3.15 rauo, osobowy, Nr. 12, do Krakowa,

z Podwołoczysk i Ickan; połączenia: w Rzeszowie od 
Jasła; w Tarnowie od Jasła, Orłowa, Koszy0 . 
Budapesztu.

5.01 rano, osobowy, Nr. 20, do Podgórza-Płaszowa,
5.15 rano, osobowy, Nr. 20, do Krakowa,

ze Lwowa. Połączenie w Przemyślu od Sambora i 
Nowego Zagórza.

5.45 rano, osobowy, Nr. 1017, do Podgórza przystanku,
5.52 rano, osobowy, Nr. 48, do Podgórza-Płaszowa,
6.07 rano, osobowy, Nr. 48, do Krakowa,

z linji transwersalnej przez Suchą, Skawinę, Podgó-
rze-Płaszów.

6.41 rano, pospieszny, Nr. 2, do Podgórza-Płaszowa,
6.50 rano, pospieszny, Nr. 2, do Krakowa,

z Ickan. Połączenia w środy i niedziele przez Kon- 
sfcancyę z Konstantynopola (okrętem do Kon
stancji), eodzień do Bukaresztu.

7.19 rano, osobowy, Nr. 412, do Podgórza-Płaszowa, 
7.30 rano, osobowy, Nr. 412, do Krakowa,

z Wieliczki.
7.40 rano osobowy, Nr. 6212, do Krakowa, 

z Kocmyrzowa i Mogiły.
7.45 rano, osobowy, Nr. 1033, do Podgórza przystanku,
7.53 rano, osobowy, Nr. 1033, do Podgórza-Płaszowa,
8.10 rano, osobowy, Nr. 32, do Krakowa, 

z Oświęcima, Żywca i Suchy. Po’ączenia w Spyt
kowicach od Suchej i Wadowic; w Kalwaryi od 
Wadowic.

8.32 rauo, osobowy, Nr. 18, do Podgórza-Płaszowa,
8.45, rano, osobowy, Nr. 18, do Krakowa,

z Podwołoczysk i Ickan. Połączenie w Tarnowie od 
Nowego Sącza—Stróż i Jasła.

10.28 rano, mieszany, Nr. 1061, do Podgórza przystanku,
10.35 rano, mieszany, Nr. 1061, do Podgórza-Płaszowa. 

z Oświęcima. Połączenia: w Oświęcim u od Wiednia
i Wrocławia; w Podgórzu-Płaszowie do Krakowa. 

11.22 przed poł., mieszany, Nr. 462,do Podgórza-Płaszowa,
11.35 przed poł., mieszań)', Nr. 462, do Krakowa,

z Wieliczki. Połączenie w Podgórzu-Pbuzuwie od 
Oświęcima i Skawiny.

1.10 popoł., osobowy, Nr. 6214, do Krakowa, 
z Kocmyrzowa i Mogiły.

1.14 popołud., osobowy, Nr. 14, do Podgórza-Płaszowa,
1.25 popoł., osobowy, Nr. 14, do Krakowa.

ze Lwowa. Połączenia: w Rzeszów e od Jasia; w 
Dębicy od Przeworska prz*z Rozwadów i od Nad
brzezia; w Tarnowie od Orłowa, Nowego Sącza i 
Jasła.

1.47 popołudn., sezonowy, osobowy, Nr. 1013, do lod-
górza przzstanku,

I.52 popoł., sezonowy, osobowy, Nr. 1013, do Podgórza
Płaszowa,

2.04 popołud., sezonowy, osobowy, Nr. 44, do Krakowa, 
z Zakopanego i Rabki, kursuje od 15 czerw a do 15 

września włącznie z wozami I, II l III klasv. 
kursującymi wprost z Zakopanego i Ilabki dc 
Krakowa.

2.24, popoł., pospieszny, Nr. 6, do Kra 0 "-o, 
ze Lwowa.

4.17 popoł., osobowy, Nr. 1011, do Po górza przystanku,
4.25 popoł., osobowy, Nr. 1011, do Podgórza-Pł-szowa,
4.40 popołud., osobowy, Nr. 42. do Kr. kowa,

z linii transwersalnej. rzez Suchą. Skawinę, Pod. órze 
Płaszów. Połączenia: w Zagórzanach z Gorlic 
w Jaśle od Rzeszowa; w Chab wce od Zakopa
nego, w Suchy od Zwardonia; w Kalwaryi d B,el- 
ska i Wadowic. — Z Zakopai ego do Krakowa 
wprost przechodzący wóz 1 i II klasy.

6.10 wiecz., osobowy, Nr. 16, do Podgórza-Płaszowa,_
6.20 wb czcrem, osobowy, Nr. 16. do Krekowa,

z Podwołoczyss. i Ickan. Pouczenia: W Przowor 
sku @d Tarnobrzegu; w T*r>.owie od Nowego 
Sacza, Stróż, Nowego Zagórza i Jasła p zez Stróże, 
a "od 15 czerwca do 15 śn a od Budapesztu i 
Koszyc; w Bierzanowie z W:el czki.

6.35 wieczorem, osob., Nr. 464, do Podgó.za-Płaszowa,
6.50 w i* c/orem, osob., Nr. 464, do Krakowa, 

z Wici czki.
7.10, wieczorem, osobowy, Nr. 6216, do Krakowa 

z Kocmyrzowa.
7.47 wieczorem, pospieszny, sezonowy, Nr. 1002 do Pod

górza-Płaszowa,
8.00 wieczorem, pospieszny, sezonowy, Nr. 101, do Kra

kowa,
z Zakopanego i Rabki, kursuje od 20 sierpu a do 

10 września włączDie z wozami I, II i III klasy 
wprost przechodzącemi z Zakopanego do Kra-
ko w a.

8.55 wiecz., osobowy, Nr. 1035, do Podgórza, przystanku,
9.00 wiecz., osobowy, Nr. 1035, do Podgórna -Płaszów a 
9.12 wiecz., osobowy. Nr. 34, do Krakowa.

e O-więcima. Połączenia: w Oświęcimiu od Wiednai 
i Wrocławia; w Spytkowicach od Sierszy Wodnej 
i Alwerni.

9.29 wiecz., ptsjieszuy, Nr. 4, do Podgórza-Płaszowa. 
9 36 wriecz., pospieszny, Nr. 4, do Kia*owa.

z Pod wołoczysk i Ickan. Połączenia: w Przeworsku 
c i  Tarnobrzegu; w Rzeszowie do Jasła, w Dębi
cy cd Pr.ew^rska przez Rozwadów, od Nadbrze- 
z:a i Tarnobrzegu; w Tarnowie od Budapeslta, 
Koszyc, Nowego Sącza, Stróż, Nowego Zagórza, 
oraz Jasła przez Stróże.

10.80 wif.cz., osobowy, Nr. 24, do Podgórza-Płaszowa,
10.40 wieer., osobowy, Nr. 24, do Krakowa,

z Rzeszowa. Połączenia: w Rzeszowie od Jasła; 
w Dębicy od Rozwadowa, Nadbrzezia i Tarno- 

\ brzegu; w Tarnowie od Budapesztu, Koszyc, Orło
wa, Nowego Są^za, Stróż, Nowego Zagórza i Jasła 
przez Stróże; w Bierzanowie z Wieliczki.

10.41 wiecz., osobowy, Nr. 1021 do Podgórza przystanku.
10.47 wiecz., osobowy, Nr. 1021, do Podgórza-Płaszowa.
II.00 w nocy, osobowy, Nr. 46, do Krakowa,

z Nowego Sącza przez Suchą, Skawin-, Podgórze- 
Płaszów. Połączenia: w Nowym Sączu o i Buda
pesztu; Koszyc. Orłowa, w Chal ówce od Zako
panego; w Kalwaryi od Bielska i Wadowic. — 
Z Zakopanego do Krakowa wprost przed oIzący 
wóz 1 i II klasy.
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P rzeciw  b iegunce i n ieżytew i k iszek  chroni się niemowlęta najlepiej, jeżeli je się karmi mączką dla dzieci Kufekego i mlekiem. Oboje trawi. 
się dobrze w żołądku i nie przechodzi w kiszkach we fermentowanie tak łatwo, jak samo mleko krowie. Mączka dla dzieci Kufekego nadaje mleku wyż«| 

szą wartość odżywczą, wszystkie dzieci chętnie ją spożywają i tworzy ona racyonalne przejście do stałego pokarmu.
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^■W ■ i  w w Galicyi nad Popradem. Kolej, poczta i telegraf w miejsc

iSC Q lS5 i01D  najsilniejsza szezaia żeiazisja:
kąpiele minerałne-gazowo-wodne, borowinowe, hydropatyczne i rzoozae w Popradzie.

W roku bieżącym zaprowadzono kanalizacyę, wodociągi i oświetlenie elektrycznej
przerobiono łazienki, wybudowano 2 wille o 125 pokojach. — Okolica należy do najwspanial
szych w Galicyi. - Lekarz zdrojowy: Dr. Tymoteusz Piotrowski, kierownik Zakładu dla lecze
nia chorób kobiecych w Krakowie, b. asystent kliniki akuszeryi, b. sekund. Szpitala św. Ła

sa. — Woda żegiestowska do nabycia we większych składach, oraz w Zakładzie (40 fla
szek, 15 K.) — Trzy sezony: I od 20 maja do 30 czerwca; II od 30 czerwca do 1 września; 

W ' ' J ------ - 1 "*** z. I i TTT----------------Ł 1----ł~l ! ---------III od 1 września do 30 września. — W  sez. I i III przy cenach kąpieli, oraz mieszkań 80% opustu.

Śro d k i owadogubne:
Zacherlin, P r o s z e k  per
ski Andela, D a lm a t ln  i n a  
wagę Boraks.

Na muchys
Łep Tanglefoot, P a p ie r  
i Trzaski.

Na pluskwys
Tynk tura Hart m anna, 
Tl»

w W IELICZCE
podniosła stopę procentową * d. 1 lipca b. r. z 4 1/40/o

I I  Ona 4
od wszystkich wkładek 1 podatek rentowy za wkładających opłaca z w ła
snych funduszów. 958

Patryka wód miner, sztucznych i gpecjaln. leczniczych
Dod firmą

R . R Ż Ą C A  8 SH 1 U R SH !
w K r a k o w ie ,  u l i c a  św . G e r tr u d y , R. 4. 

wyrabia pod kontrolą komisy! Przemysłowej Tow Lekarskiego 
krak., polecone przez toż Towarzystwo 8200

WODY MIMERALME 8 Z T U 0 Z R E
odpowiadające składem chomioznym wodom:

BIIAskie), fiitsMhierskitj, Seiterskle], Olchy, Honkorg, Klsslagen,
tudzież specyalne lecznicze jak: litową, bromową, jodową, żela- 
elstą, kwaśną oraz inne wody mineralno z przepisu proi 
J a w o r s k ie g o .  Sprzedaż cząstkowa w aptekach i drogueryach 

cenniki na żądanie darmo.

Ka nar k i
HERCYNSKIE

poleca własnego chowu, rasy jjSeiforta** wyborne 
śpiewaki o najgłębszym fletowym, melodyjnym śpiewie- 
sprzedaje według jakości śpiewu, po 5 złr., 6 złr., 8 złr., 
a najlepsze śpiewaki po 10 złr. Przesyłam pocztą za za
liczką z poręczeniem wartości oraz nadejścia zdrowych. 

Przez 10 dni próby wymiana dozwolona.

Hodowla Kanarków Hereyfiskieh. 
JAN  S Z U F A

Krakom, ul. Floryaóska I. 38. _ _ _ _
Z dniem 15 maja 1907 r. otmartą została

Tkalnia Płócien
w K o rczyn ie  obok K ro sn a

Antoniego IM ięsow icza
byłego magazyniera Towarzystwa tkaczy pod wezw.

św. Sylwestra
pracującego w temże Tow. przez 25 lat który poleca po umiarkowanych

ędziwa, jak najstaranniej wykonane, własnegocenach, z najlepszego przęc . „ u ^______ j
wyrobu płótna różnego gatunku od najcieńszych do na;grubśzych, oraz 
I rześcieradłowe różnej szerokości, płótna podbielone, ręczniki, chusteczki 
do nosa, ścierki, obrusy, serwety, płócienka kolorowe na poduszki, sukien

ki i t, p.
 Na żądanie wysyła próbki darmo i opłałnie. (654

2 ciągnienia. 6164  wygranych
główna wygrana 

1 0 0 . 0 0 0
Koron w gotówce

Cena lo su  I korona
Pierwsze ciągnienie Już 6 sierpnia 1907.

Wszystkie losy grają bez dopłaty na obydwa ciągnienia. 
Losy po I kor. polecają: Kantory wym. kolektury, trafiki i t. d. 
Zlecenia pocztowe, 6 losów 5l/2 11 losów tylko 10 kor. oplat-
nie, uskuteesmia Kantor wym. Braci Ebenschtite w Krakowie, Ry

nek gł. 1. 5. 558 0

używane w do
brymi stanie z 

f masy końkur- 
sowej sprzedaję 

po bajecznie tanich cenach K. 50 
64, 70, nowe od koron 110 z gwa- 
rancyą dwuletuią, z kołem iwo- 
bodnem K. 130. — Płaszcze K. 7, 
8 i 9. Węże K. 5 i 6. Latarki 
acetyl. K. 5, 6 i 8. Pompy nożne 
K. 4 i 5. Raty wykluczone. Zada
tek K. 15 pożądany. P lsba firma 
Stanisław Rundbakin, W en IX, 

Grtłne Torg 23.

ing-Ting i ©lin.
P rze c iw  molomi

Naftalina, K am fora, Ł i-
śaie pacznlowe, P iim o. 
NOW OŚĆ: Papier ju ch 
towy.

Rozpylacze do proszKa i tynHtory 
Sztyfty przód uKąf«oto Homa

rów — polecają

JEDYNA W KRAJU

FA BRYKA  PASÓW
maszynowych

Ignacego Wurma
w Krakowie ul. Kanonicza L 18.

Nowe

Ustawy Kongrualnc
Dra Hliohała Krawczyka Na

czelnika Sądu i Z. Karasińskie
go nadkomisarza powiat.) dla du
chowieństwa katolickiego
z dnia 24 lutego 1907 z ns awami 
i r zporządzeniami dawniej i w cza
sie druku wydenemi.

Egzemplarz broszurowany (5Va 
ark. druku) po 1 kor. 20 hal. z prze
syłką poleconą 1 kor. 55 hal. Do 
nabycia w księgarni

L. Pohorillesa w Śniatynle
we większych księgarniach. (965

Sok m alinowy
przewybomy, z dużą ilością cukru 
gotowany, wysyła handel Kalend- 
Mewicza w Lima no w}- po 8 keron 
w naczyniach 5 kg. oplatne w Au- 
stryi. ‘ 665—20

REKI) i SPÓŁKA
Rynek 37 Krakom Linia fl-B

Większą ilość

miodu czysto 
pszczelnego

poszukuje handel pod 
firmą:

W o j c i e c h  O l s z o w s k i
w Krakowie, 

Mały Rynek róg ulicy 
Szpitalnej.

Nigdy nie zaszkodzi
otaczać się jak 
największą ostro

żnością gdy chodzi 
o zachov anie zdro
wia i piękności. Dla
tego nie należy uży

wać kosmetyków takich, któ
re oprócz szumnej nazwy ni- 
czem innem nie zalecają się. 
Gdy tymczasem długoletnia 
praktyka i renoma jakiemi się 
cieszy, jest dowodem, że pro
duktem najlepszym aby zacho
wać elastyczność skóry i świe
żość cery j st Crśme Simon.

© ® © © © ® ® ® © ©

J| S ta rb
w y g l ą d a j ą c e

tw a rz e
 r nabierają młodocia

nego i świeżego wyglądu, gdy 
się je pielęgnuje sławnem, cał
kiem meszkodliwem ptawdaiwem
angislskism mlekiem agirk. apL Balmy.

Ten niezrównany środek piękno
ści usuwa z twarzy w kilku 
dniach zmarszczki, fałdy, prysz
cz o, piegi i plamy wątrobianę i 
użycza obliczu niezwykle świeżej 
i pięknej cery. Flaszka K. 2 do 
t<*go prawdz. ang. mydło ogór. 
K. 1 puder K. 1,20 i cr6me ogór. 
K. 2 Do nabycia w każdej aptece.
Wysyłka poostą przez aptekę C.

uaapeszt Andrassy-BALASSA, Buc 
Str. 47- Ostrzega się przed naślad. 
Skład główny: R e lm  ł f ip  w 
Krakowie i wszystkich a ptekach 
drog. M.Scbwarz aptPrzemyśl.

-------------- -----------------------

1
Marka ochronna:

„Kotwica" 0 1
Linioienł. Capsici comp.,

■a«tąpiani«

Pain-Expelleru,
jest powszechtiia znane jako wy
śmienite, bóle uśmierzająoe na
cieranie; do nabycia we wszyk- 
tkiub aptekach po ceni© 80 hal., 
£1.40 i 2 K. ptay kupnie tego
powszechnie ulubionego środkado- 
!iiowego należy przyjmować tylko
hut.olki oryginalne w pudełkach *̂ 
na-<̂  ochronną marką „kotwicą ^
« v<Mioża*t jest pewność, że

wyrób oryginalny.ofrzvmąto w jt i
Apteka D r.Richtera 

l>"d ^ lotyuilw em « w Pradze, 
a Uda tfllBUty

>fo. 5 aowy. 
Wysyłka codzienna.

^Hkład artystycano- 
kamieniarski

Jozefa Kuleszy
?mp-zeciw cmentarza 
*T Krakowie posiada 
wielki wyb. got. potrą* 
z piask., granitu ł mar- 

Pomnru. Podejmuje się 
wykon, grobowców w 
miejscu i na prow. [266

Założony w r. 1872 
Z A K Ł A D

rzeżbiarsko-kamleałar-
ski

Braci Trembeckich
w Krakowie,

ul. Rakowiecka L. 7. 
Podejmuje się wyko
nania wszelkich robót 
w zakres ten wchodzą
cych a w szczególno
ści grobowców i 
pomników tak w
miejscu jak i na prf- 
wlncyi. Poleca wielki
wybór got. pomników 
z piaskowca, marmu

ru i granitu.

Miody pomocnik,
zdolny bufetowiec, jakoteż i jede»
praktykant znajdą "natychmiast u- 
mi«97.ezeńie w handlu Jana Dy.
mniokiego w Jaśle. (966

Zdolna buchaltera
oraz korespondentka dla języków 
polsko-niemieckiego _ zaaidzie na- 

rlko otyohmiaat posadę. Li tyl!
k z odbytą kilkuleletniąkandydatek

oferty

ą uwzględnione będą. Po 
eu NaLania dó Admin. „Głoen Narodu1 

pod W. H. IOO. (972

Szukam robotników
tak mężczyzn, jak i kobiet do go
spodarstwa i przemysłu w tutej- 

i wysokieszej okolicy za Wysokiem wynagro
dzenie^. Pośrednicy pożądani. Mt- 
ritz Seliger, Reichenbach Szlązk pru
ski Reg.-Bez. Broelau. (967

P ra k ty k a n t
z a m ie js c o w y  z ukończoną dr* * 
gą klasą gimnaz. dobrej kondulty
znajdzie umieszczenie w handlu pa- 

Juliana Kurkiewioza vfi-1Ki
ueru
raków, Mały Rynek. (959

potrzcbnjt Osoby
do białego szycia. Zgłoszęm;a pro
szę pod adresem: Za. okazaniem
kwitu inseratowego J. P . Admin. 
,,Głosu Narodu*4.

Dzierżaw ©
Folwark Paszczy!©* r . 

Ropozyeej z dobrą komun, cr.
pow.

9 km. od stac. kolei zel. w 
i cr. 6 km. od stac. koL żel. w Rop
czycach, w obszarze cr. 815 mórg 
austr., z dobrą ziemią i bardzo do
brymi budynkami, jest od 1. 7.1908 
na 10 lat Rodakowi do wydziera.

Warunki dzierżawy są wyłożone 
w tutejszej kancelaryi w godz. 8—12 
rano, gdzie pp. Reflektanci zgłosić 
eię zechcą. (960
Kdtainistr. 5Karb# kbUHicgo

w Borku p. Dębica.
Ważne dla osób lubiących spokó

Do sprzedaifia
domek z dużym ogrodem i iabud 
wtfnidmi gospodarskiemi, y^ godi 
ny pieszej drogi do Krakowa. WTi 
domośó w admin. „Głosu Narodu 

967—3

Cukiernio
J. Lisko w Wado wica 
poszukuje dwóch prakty 
kantów natychmi.igf, 951 4

j
[ t y l

Fortepian dłttgi
bardzo tanio do sprzedania. Mały 
Rynek 1. 1 II piętro; oglądać mo
żna rano od godz. 10—2. (968

Do sprzelania Mócok ńa r#*> 
aoraoh bardzo wygodny, 
domość w Admin. „GŁ Nar.“

R o w er
i ro*

j S .

używany, do sprzedania za 35 złr.
Wiadomość: ul. Podzamcze 24 

II p. oficyna, lub też w drukami 
„Głosu Nar.*

Wydawca i redaktoy odpowiedzialny dr. A&toni Beanpre. W drukarni ,»Gło8ii NaroHm** pod zarządem Stanisława Tomaszewskiego. ;


